CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

DISPENSA DE LICITACAO INDICACAO DA DOTACAQ
N° 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO -
N° 016/2013 CODIGO 3.3.90.30.16.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

FUNDAMENTACAO LEGAL
Lein® 8.666/ 93; Lein® 8.883/94; Lei n® 9.648/98 e suas posteriores alteragdes.

Contratante: Camara Municipal de Mandaguacgu
Data da Homologagéo: 16/08/2013
Previséo legal: Artigo 24, 11, da Lei n°. 8.666/93
Fornecedor: COMPASSO COMERCIO DE PAPEIS AQUARONI LTDA. ME
Endereco: AV. MUNHOZ DA ROCHA, 882 CENTRO — Mandaguagu PR
CNPJ: 00.241.716/0001-80
RESUMO DO OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE VALOR TOTAL :
EXPEDIENTE CONSTANTES DA RELACAO ANEXA A|R$ 5.779,90 (cinco mil setecentos e
SOLICITACAO. setenta e nove reais e noventa
centavos).
TERMO CONTRATUAL: CADASTRO DE CONDICAO DE AQUISICAO E
FORNECEDOR: FORNECIMENTO:

( X) Sem Instrumento Fracionada conforme solicitagdo da
() Contrato () Cadastrado Secretaria Administrativa.

(x) Nao Cadastrado FORMA DE PAGAMENTO:

A vista, mediante entrega dos
materiais solicitados e apresentagdo
de nota fiscal eletrénica

Justificativa da aquisicao/ dispensavel de licitacdo: E dispensavel a licitagio para outros
servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a do inciso Il do artigo 23 e
conforme artigo 24, inciso ii, da lei de licitagdes.

Justificativa de escolha de fornecedor: A empresa concordou com todos os requisitos constantes
da solicitagdo de cotag&o, demonstrou disponibilidade e competéncia para o fornecimento dos materiais e
apresentou precos compativeis com os de mercado regional em geral. A empresa comprovou situagao de
regularidade fiscal e atendeu ao disposto na Norma de Procedimento Fiscal n® 095/2009 no que diz respeito
a emissado de Nota Fiscal Eletrénica destinada a Administragéo Publica.

Justificativa de aceitacdo do preco: Os pregos fornecidos pela empresa escolhida se encontram em
patamares justos e compativeis com os praticados no mercado, inclusive menor que os demais
apresentados conforme cotacgéo.

Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, || da Lei Federal n° 8.666/93 que a presente
contratagdo nao e parcela de nenhuma outra contratagéo que possa ser realizada conjuntamente, e que os
valores contratados foram devidamente cotados, estando adequados ao prego de mercado.

ANALISE DA COMISSAO DE [ ANALISE JURIDICA:Considerando | HOMOLOGACAO DO PRESIDENTE:

LICITACAQ: que a respectiva aquisicdo foi | Homologo a present
devidamente justificada e conforme licitag&o, com fulcr nos parecer
De acordo. Lei Licitatoria & permitido dispensar | ng |ei. -
Em 16/08/2013 A o licitagdo por conveniéncia em razdo Em 16/08/2
. do valor do bem a ser adquirido ou
- - servico, nada obsta a formalizagdo da

Gustavo Henrique Sares

aquisicao conforme pleiteada.
- \ PRESIDENTE

"/:2770713__7 \j

OAB/PR N° 07645

< José-Adirson Glanotto
Nascimento Em 1
Presidente da Comissao
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SOLICITACAO

Mandaguacu PR, 13 de agosto de 2013.

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal | Lucinéia Maria Callegari Menegazzo
Para: Presidente da Camara Vereador Gustavo Henrique Saes
Objeto:

‘i\QUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE CONSTANTES DA RELACAO ANEXA A
S

OLICITACAOQ.

Valor total: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Fornecimento: Conforme solicitagéo.
Forma de pagamento: A vista, mediante entrega de materiais e apresentagao de nota

fiscal eletrénica.

Dotagéo Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CODIGO 3.3.90.30.16.00 - MATERIAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
EXPEDIENTE

< 0N e J
Contadora; -\ -\ W ¢ i
| /
L

La

cucde o em 13/08/2013.

Justificativa:

|

MATERIAIS DE EXPEDIENTE NECESSABIOS PARA A MANUTENCAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU.

ENCAMINHE-SE:
¢ Presidente da Camara para ciéncia e autorizacao;
* Comissdo de Licitagao para analise;
* Advogado da Camara para a devida apreciacao.

ANEXOS:

* Trés cotagées. -
Lucineia Maria Callegari Mefedaszo
Diretora Admi

ms%rati" 4

CIENTES ' Vs 7 Data |

i Advogado (&;q/%/ 13/08/2013

Presidente da Camara @% 13/08/2013

Comissao de Licitagao 13/08/2013




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 8160-000

FONE/FAX (0__44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSTANTES DA
RELAGCAO ANEXA A SOLICITACAO, PARA MANUTENCAO DOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA CAMARA, DISPENSAVEL DE
LICITACAO.

CERTIFICAMOS que para a aquisigdo acima mencionada

foi realizada a seguinte cotagdo conforme quadro abaixo:

EMPRESA VALOR TOTAL COTADO

COMPASSO Comeércio de Papéis Aquaroni Ltda. R$ 5.779,90
CNPJ N° 00.241.716/0001-80

Menegazzo & Favaretto Ltda. R$ 5.812,85
CNPJ N° 04.753.757/0001-07
COLMAPEL Colméia Materiais de Papelaria e R$ 5.925,10

Escritdrio Ltda. CNPJ N° 04.359.801/0001-07

A cotagdo devidamente realizada indica que o menor
preco foi oferecido pela empresa COMPASSO COMERCIO DE PAPEIS
AQUARONI LTDA. CNPJ 00.241.716/0001-80, totalizando o valor de R$
5.779,90 (cinco mil setecentos e setenta e nove reais e noventa centavos). A
empresa demonstrou regularidade fiscal e garantiu a certificacao eletrénica de
notas fiscais. Os pregos dos produtos somente serdo alterados mediante
comprovacao oficial da alteragdo geral dos pregos. A solicitagdo pela
Secretaria Administrativa podera ser fracionada e o pagamento sera a vista
mediante entrega dos materiais solicitados e apresentacdo de nota fiscal
eletrébnica. A empresa concordou com os demais requisitos constantes da

solicitagdo no que diz respeito ao fornecimento e qualidade dos produtos

cotados.
Mandaguagu PR 13 agosto de 2013.
/g
José Adirson Gianbtfo do Nascimento
Presidente
: e X IR K3
Leonilda Barboza Favarin Lucineia Maria Callegari Menegazzo

Membro Membro



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000
FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545

77.643.443/0001-25

Mandaguagu, 12 de junho de 2013.

SOLICITANTE: SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL
FUNDAMENTO: LEI N° 8666/93.

Prezado(s) Senhor(es):

Solicitamos vossos préstimos no sentido de cotar os precos dos
materiais conforme relagbes anexas, assim como entregar nesta Casa de Leis,
acompanhadas dos seguintes documentos atualizados:

» Certidao Negativa de Débito (C.N.D) do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);

o Certificado de Regularidade de Situagio (CRS), perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo (FGTS);

* Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ).

Informamos que os materiais serdo adquiridos por esta Casa de Leis,
apos cotagéo, no exercicio de 2013, que o fornecimento sera conforme a solicitacao da
secretaria e 0 pagamento a vista, apds a entrega e apresentacao de nota fiscal eletronica.

A empresa fornecedora sera aquela que oferecer o menor preco total e
que comprovar sua regularidade fiscal, conforme documentos solicitados, assim como a
certificacao eletrénica de notas fiscais.

Para o respectivo fornecimento a empresa devera manter regularidade
para com o INSS e FGTS. Os pregos dos produtos somente poderdo ser alterados
mediante comprovagao oficial da alteragéo geral dos precos.

Solicitamos ainda vistar (CIENTE) os requisitos constantes ao final da

relagao.
Atenciosamente.
(_,\A.« ) 0 F “ \()'__—"
Lucinéei?Callegari legazzo
Diretora Administrativa
(Encaminhado a Compasso, Colmapel e Portal) (/3
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Gustavo Henrique Saes
PRESIDENTE



